

Zmluva na uskutočnenie prác.

Objednávateľ	Nitrianska investičná, s.r.o.
Zastúpené	Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra Ing. Miroslav Ondrejička, konateľ Miloš Paliatka, konateľ
Bankové spojenie	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu	5055715719/0900
IBAN:	SK4009000000005055715719
IČO	365 677 61
DIČ	202 196 8333
IČ DPH	SK2021968333
Zhotoviteľ	REDOST, s.r.o.
Zastúpený	Sidónie Sakalovej 190, 014 01 Bytča Juraj Jakubík, konateľ
Bankové spojenie	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu	0425490295/0900
IBAN	SK87 0900 0000 0004 2549 0295
IČO	43941442
IČ DPH	SK2022538925

I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie prác (diela): „*Chodník Kodályho*“ podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 7.10.2014, ktorá určuje charakteristiku prác a dodávok. Cenová ponuka je prílohou tejto zmluvy. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a objednávateľ sa zaväzuje vykonané bezvadné dielo prevziať a zaplatiť cenu za vykonanie diela uvedenú v čl. III tejto zmluvy. Pre odovzdanie a prevzatie platia podmienky dohodnuté v tejto zmluve.

II. Lehoty realizácie

termín zahájenia: do 3 dní od účinnosti zmluvy
termín ukončenia: do 45 dní

III. Cena diela

- a) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. I tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom položkovitým ocenením uvedeným v cenovej ponuke.
- b) Cena za zhotovenie celého diela podľa článku I. činí :
- | | |
|--|--------------------|
| cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky | 14.887,50 € |
| hodnota DPH 20% | 2.977,50 € |
| cena celkom vrátane DPH | 17.865,00 € |
- slovom: sedemnástisícosemstošesťdesiatpäť eur

- c) Cena obsahuje všetky náklady a zisk zhotoviteľa, nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela. Rovnako tak cena obsahuje aj predpokladané náklady vzniknuté vývojom cien v národnom hospodárstve a to až do doby ukončenia diela podľa zmluvy.
- d) Rozpočet prác spracovaný zhotoviteľom je súčasťou zmluvy. Slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu prác.

IV. Platobné podmienky

Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom v troch rovnopisoch na základe preberacieho protokolu potvrdeného obidvomi zmluvnými stranami po odovzdaní predmetu zmluvy podľa čl. I. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu uvedenú čl. III. písm. b) v lehote splatnosti 14 dní odo dňa doručenia faktúry vystavenej zhotoviteľom.

V. Vykonávanie diela

Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne.

- a) Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- b) Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú okrem nasledovných rizík:
 - vojna /či už vyhlásená alebo nie/, invázia, činy cudzích nepriateľov
 - povstanie, revolúcia, rebélia, vojenský puč, násilné prevzatie moci, alebo občianska vojna
 - radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z nukleárnych palív a nukleárnych odpadov z rádioaktívnych toxických výbušnín, alebo z ďalších nebezpečných vlastností akýchkoľvek nukleárnych explozívnych zariadení alebo nukleárnych komponentov.
 - násilnosť, všeobecný rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo podzhotoviteľov v súvislosti s vykonávanými prácami.
 - škôd spôsobených chybným návrhom, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá.
 - účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a neboli preto proti nim zhotoviteľom vykonané zodpovedajúce opatrenia.
- c) Zhotoviteľ zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s výstavbou predmetu zmluvy.
- d) Zhotoviteľ vyprace stavenisko do 3 dní po riadnom ukončení a odovzdaní diela.
- e) Zhotoviteľ vyhlasuje, že miesto realizácie diela je mu známe na základe tvaromiestnej obhliadky, pri ktorej nezistil žiadne zjavné prekážky brániace alebo sťažujúce realizáciu diela v dohodnutom termíne.
- f) Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na pracoviskách poriadok a čistotu, odstrániť na svoje náklady všetky nečistoty a odpady vzniknuté v súvislosti s výkonom prác a dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.

VI. Prerušenie a zastavenie prác

- a) Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
 - pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
 - v prípade uvedenom v § 551 odst.1/pri platnosti odst. 3/ Obchod. zákonníka
- Objednávateľ je oprávnený zastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
- pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
 - obe zmluvné strany môžu žiadať o prerušenie a zastavenie prác, aj z iných dôvodov ako sú uvedené vyššie, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
 - pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, ktoré dovedú dielo do stavu minimalizujúceho škody na ňom spôsobené. Náklady v plnom rozsahu na tieto úpravy nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.

VII. Záručná doba

Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni prevzatia diela.

VIII. Odstúpenie od zmluvy

Pre odstúpenie od zmluvy platia § 345-351 Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

IX. Náhrada škôd a nákladov

Pri uplatnení úhrady škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §-ov 373-386 Obch. zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

X. Riešenie sporov

Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný obchodný súd.

XI. Zmluvné pokuty

Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie so splnením:

- za neukončenie diela podľa čl. I., vo výške 0,1% z ceny diela za každý začatý deň omeškania, ktorá sa od 14 dňa omeškania vrátane zvyšuje na 0,2%. V prípade omeškania zhotoviteľa o viac ako 15 dní vzniká právo objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
- za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní vo výške 16 € za každý deň omeškania.
- vypratania staveniska vo výške 3,- € za každý deň omeškania.

Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania za nezaplatenie faktúry v zmluvnom termíne vo výške 0,1% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

XII. Záverečné ustanovenia

- Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z toho 2 pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.
- Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- Ostatné vzťahy touto zmluvou neupravené sa budú riadiť podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- Zmluva bola účastníkmi prečítaná a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú slobodnú a vážnu vôľu aj vlastnoručne podpísaná.

V Nitre, dňa 16. OKT. 2014

V Nitre, dňa 16. OKT. 2014

REDOST, s. r. o.
Sídlenie Sakalovej 190
Bytča 014 01
IČO: 43 941 443
IČ DPH: SK2022538925

zhotoviteľ

objednávateľ
Ing. Miroslav Ondrejička
konateľ spoločnosti

objednávateľ
Miloš Paliatka
konateľ spoločnosti

Nitrianska investičná, s.r.o.
Mestský úrad v Nitre
Štefánikova 60, 950 06 Nitra
IČO: 365 677 61 DIČ: 2021968333

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Chodník Kodályho

Názov objektu Chodník Kodályho

Názov časti

Objednávateľ Mesto Nitra

Projektant

Zhotoviteľ REDOST s.r.o.

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

43941443

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

7.10.2014

Mgr. Ladislav Korček

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	9 001,24	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky					17	Ostatné	0,00
6		Montáž	5 886,26				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		14 887,50	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Nitrianska investičná, s.r.o.
Mestský úrad v Nitre
Štefánikova 60, 950 06 Nitra
IČO: 365 677 61 DIČ: 2021968333

Pečiatka

REDOST, s.r.o.
Sídlenie 950 06 Nitra
Bývalá 014 01
IČO: 43 941 443
DIČ: SK2022538925

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	14 887,50
24	20 % 14 887,50 DPH	2 977,50
25	20 % 0,00 DPH	0,00
26	Cena s DPH (r. 23-25)	17 865,00

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Rozpočet

Stavba: Chodník Kodályho
 Objekt: Chodník Kodályho
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Nitra
 Zhotoviteľ: REDOST s.r.o.
 Dátum: 7.10.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D			HSV					9 001,240	
D		1		Zemné práce				1 012,980	
1	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	52,500	4,920	258,300	20,0
2	K	001	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000m	m3	52,500	6,500	341,250	20,0
3	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	52,500	0,860	45,150	20,0
4	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	119,000	0,410	48,790	20,0
5	K	001	181301305	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	70,000	2,000	140,000	20,0
6	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	70,000	1,230	86,100	20,0
7	K	231	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	70,000	0,750	52,500	20,0
8	K	017	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	5,800	7,050	40,890	20,0
D		5		Komunikácie				3 810,030	
9	K	221	564241112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 130 mm	m2	119,000	3,220	383,180	20,0
10	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny ŠD, 31,5 Gp s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	105,000	4,070	427,350	20,0
11	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	105,000	10,500	1 102,500	20,0
12	K	221	596192111	Kladenie zámkovvej dlažby pre peších	m2	105,000	9,000	945,000	20,0
13	K	221	5921560001	Zámková dlažba CITYTOP 10/206 sivá	m2	112,000	8,500	952,000	20,0
D		99		Presun hmôt HSV				584,325	
14	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	110,250	5,300	584,325	20,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 593,905	
15	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	73,000	8,500	620,500	20,0
16	K	221	5921745000	Obrubník betónový záhonový 50/150/1000	ks	76,000	2,310	175,560	20,0
17	K	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,000	4,310	12,930	20,0
18	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 10 km	t	94,500	12,500	1 181,250	20,0
19	K	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začať 1 km nad 1 km	t	94,500	0,660	62,370	20,0
20	K	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	94,500	4,310	407,295	20,0

21	K	221	979087213	Poplatok za skládku	t	94,500	12,000	1 134,000	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				5 886,26	
	D		21-M	Elektromontáže				5 886,262	
	D		21-M.01	Nosný materiál				1 753,397	
22	M	MAT	345000007	I-Trubka VRM 40	m	75,000	0,755	56,625	20,0
23	M	MAT	55468531	Poistková skriňa SPP2DIVPO	ks	1,000	56,800	56,800	20,0
24	M	MAT	354281637	Trubka pancierová 36	ks	1,000	27,600	27,600	20,0
25	M	MAT	3455001261	Hlava zmršťovacia SKR4 38/11 - 6/25	ks	5,000	2,660	13,300	20,0
26	M	MAT	3162120040	Osvetľovací uličný slp rúrový zvár. do zeme; S-60S	ks	3,000	223,500	670,500	20,0
27	M	MAT	3162120042	Osvetľovací uličný slp rúrový zvár. do zeme; S-80S	ks	1,000	293,540	293,540	20,0
28	M	MAT	31621560S3	Svorkovnica ROSA	ks	3,000	36,480	109,440	20,0
29	M	MAT	3482140S18	Svetlo uličné MALAGA+výbojka	ks	1,000	80,500	80,500	20,0
30	M	MAT	55413153	CYKY 3Cx01,5 (CYKY-J)	m	18,000	0,462	8,316	20,0
31	M	MAT	341000010	AYKY 4Bx16	m	112,000	1,975	221,200	20,0
32	M	MAT	3540402700	HR-gulatina FeZn 10	kg	8,000	1,159	9,272	20,0
33	M	MAT	3540402705	HR-FeZn 30x4	kg	75,000	1,159	86,925	20,0
34	M	MAT	3540500700	HR-Zemniaca tyč ZT 2,00 m	ks	3,000	18,132	54,396	20,0
35	M	MAT	354000009	HR-Svorka SR03	ks	6,000	0,892	5,352	20,0
36	M	MAT	354000012	HR-Svorka SP1	ks	4,000	0,699	2,796	20,0
37	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	75,000	0,062	4,650	20,0
38	K	PK	M21-PM	Podružný materiál	%	17,395	3,000	52,185	20,0
	D		21-M.02	Montáž				4 132,865	
39	K	921	210010046	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2448, 48 mm	m	75,000	0,480	36,000	20,0
40	K	921	21025S0102	Montáž skrine SPP	ks	1,000	35,680	35,680	20,0
41	K	921	21025S402	Montáž svetidla V.O. na stožiar	ks	3,000	51,570	154,710	20,0
42	K	922	22153S033	Montáž stĺpa - rúrový zváraný 6m	ks	3,000	63,800	191,400	20,0
43	K	922	22153S037	Montáž stĺpa - rúrový zváraný 8m	ks	1,000	63,800	63,800	20,0
44	K	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ CYKY-CYKym 750 V 3x1.5	m	18,000	0,633	11,394	20,0
45	K	921	210810054	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ AYKY-AYKym 750 V 4x16	m	112,000	0,952	106,624	20,0
46	K	921	210950204	Priplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 6 kg	m	112,000	0,575	64,400	20,0
47	K	921	210100S021	Montáž zmršťovacej hlavy na kábel	kpl	5,000	2,703	13,515	20,0
48	K	922	220960021	Montáž svorkovnice stožiarovej, pripavenie	ks	3,000	8,600	25,800	20,0
49	K	921	210100003	Ukončenie vodičov, vrátane zapojenia do 16 mm2	ks	32,000	1,430	45,760	20,0
50	K	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, zatiaľčenia ZT, prepojenia ZT, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	75,000	5,175	388,125	20,0
51	K	921	210220362	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj vedenie	ks	3,000	18,313	54,939	20,0
52	K	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	10,000	1,820	18,200	20,0
53	K	221	966009211	Preprava stĺpov V.O.	kpl	1,000	65,000	65,000	20,0
54	K	221	96658701	Práca mont. plošiny	kpl	1,000	150,000	150,000	20,0
55	K	PK	210REV001	Revízná správa	ks	1,000	120,000	120,000	20,0
56	K	PK	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	15,453	6,000	92,718	20,0
57	K	921	210293S01	Puzdrá	ks	4,000	378,000	1 512,000	20,0

58 K 921 210293S02 Výkop a spätný zásyp
Celkom

m

72,000

13,650

982,800
14 887,502

20,0